
 

Управление образования и молодежной политики 

администрации Городецкого муниципального  района  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 
 
 22. 12. 2017          № 672/п 

 
Об итогах реализации муниципального этапа  

областного конкурса эссе «Я горжусь!», 

посвященного 75-летию Сталинградской битвы 

  

В соответствии с положением о проведении муниципального этапа 

областного конкурса эссе «Я горжусь!», посвященного 75-летию 

Сталинградской битвы (далее – Конкурс) приказываю: 

1. Утвердить прилагаемые информационную справку и список 

победителей Конкурса. 

2. Наградить победителей Конкурса грамотами. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования и молодежной политики Н.В. Богданову. 

 

 

 

 

 

Начальник  управления                                                                  Е.В. Малышева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Богданова 

9 39 32                                                

 



                                                                  УТВЕРЖДЕНО 

                                                                          приказом управления образования 

                                                                       и молодежной политики 

                                                                                  от 22. 12. 2017  № 672/п 
 

Информационная справка 

муниципального этапа областного конкурса эссе «Я горжусь!», 

посвященного 75-летию Сталинградской битвы. 

 

В период с 01 по 20 ноября 2017 года проводился конкурс эссе            

«Я горжусь!» (далее – Конкурс). 

Конкурс проводился по 4-м номинациям: 

«Я горжусь, что знаю этого человека»; 

«Герои Сталинграда»; 

«Глазами юного поколения»; 

«Есть ценности, которым нет цены». 

В Конкурсе приняли участие 22 активиста детского общественного 

движения от 11 до 15 лет включительно из образовательных организаций: 

- МБОУ «Средняя школа №1 им. дважды Героя Советского Союза                       

А.В. Ворожейкина» ДО «ШАР»; 

- МБОУ «Средняя школа №2»УСУ «Будущее России»; 

- МБОУ «Федуринская основная школа» ДО «Искра»; 

- МБОУ «Тимирязевская средняя школа» ДО «Радуга»; 

- МБОУ «Ковригинская основная школа» ДО «Капелька»; 

- МБОУ «Аксентисская основная школа» ДО «СМИД»; 

- МБОУ «Средняя школа №5» ДО «Импульс»; 

- МБОУ «Зарубинская основная школа» ДО «ЭКО»; 

- МБОУ «Основная школа №13» ДО «ЦЭТ»; 

- МБОУ «Средняя школа №15» ДО «Мы нужны России»; 

- МБОУ «Средняя школа №3» ДО «Лидер»; 

- МБОУ «Смольковская средняя школа» ДО «Юные следопыты» 

Победители районного Конкурса будут награждены  грамотами на 

итоговом Слете СДОО «Солнечный круг». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Богданова 

9 39 32                                                        
 

 

 



                                                                  УТВЕРЖДЕНО 

                                                                          приказом управления образования 

                                                                       и молодежной политики 

                                                                                  от 22.12.2017  №   672/п 
 

Итоги муниципального этапа областного конкурса эссе «Я горжусь!»,  

посвященного 75-летию Сталинградской битвы. 
 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

участника 

 

Школа, 

детское 

объединение 

Руководитель Результат, 

номинация 

1. Голустьян Ольга МБОУ 

«Федуринская 

основная школа» 

ДО «Искра» 

Куликова 

Елена 

Евгеньевна 

1 место 

«Я горжусь, что 

знаю этого 

человека» 

2. Ларина Елизавета МБОУ «Средняя 

школа №2» 

УСУ «Будущее 

России» 

Портянова 

Ольга 

Валерьевна 

2 место 

«Я горжусь, что 

знаю этого 

человека» 

3. Фомичев Алексей МБОУ «Средняя 

школа№1 им. 

дважды Героя 
Советского Союза 

Ворожейкина А.В.» 

ДО «ШАР» 

Елизарова 

Юлия Львовна 

Патокина 

Елена 

Ивановна 

Елизарова 

Ирина 

Владимировна 

Кострова 

Анастасия 

Сергеевна 

1 место 

«Герои 

Сталинграда» 

4. Щербакова Екатерина МБОУ 

«Тимирязевская 

средняя школа» 

ДО «Радуга» 

Ганичева Нина 

Петровна 

2 место 

«Герои 

Сталинграда» 

5. Власова Мария МБОУ «Средняя 

школа №2» 

УСУ «Будущее 

России» 

Портянова 

Ольга 

Валерьевна 

3 место 

«Герои 

Сталинграда» 

6. Шорина Ольга МБОУ 

«Ковригинская 

основная школа» 

ДО «Капелька» 

Сорокина Нина 

Анатольевна 

1 место 

«Глазами юного 
поколения» 

7. Веселова Алиса МБОУ «Средняя 

школа №2» 

УСУ «Будущее 

России» 

Портянова 

Ольга 

Валерьевна 

2 место 

«Глазами юного 
поколения» 

8. Финагин Александр МБОУ «Средняя 

школа№1 им. 
дважды Героя 

Советского Союза 

Ворожейкина А.В.» 
ДО «ШАР» 

Елизарова 

Юлия Львовна 

Патокина 

Елена 

Ивановна 

Елизарова 

Ирина 

Владимировна 

3 место 

«Глазами юного 
поколения» 



Кострова 

Анастасия 

Сергеевна 

9. Пальцева Анастасия МБОУ 

«Аксентисская 

основная школа» 

ДО «СМИД» 

Кутасова Елена 

Витальевна 

1 место 

«Есть ценности, 
которым нет цены» 

10. Косарева Мария МБОУ «Средняя 

школа №2» 

УСУ «Будущее 

России» 

Портянова 

Ольга 

Валерьевна 

2 место 

«Есть ценности, 

которым нет цены» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Богданова 

9 39 32 


	УТВЕРЖДЕНО
	УТВЕРЖДЕНО (1)

